sequitur inferius pravo isto suo ac iniquissimo figmento ma-
 ledicit DEO, Principi, ac innocentissimo hoc in causa Pro-
 testanti. Pontificii, in rebus theologis usum consequentia-
 rum negant. In hac vero argumentatione id oblitus est bo-
 nus Compillator, nimirum caelo adferendum imperu abreptus.
 Mirum est, tam Excelsam Sedem his persuasionibus
 vitam, miseris Protestantibus nil in favorem delibe-
 rasse. Litiga o DEUS! litem nostram!

Alibi et alias, si DEUS volet argumentum hoc
 latius deducam.

Caput sequens.

De Visitatione per Exclmum D. Comitem
 ac Episcopum Vatriensem Carolum Eber-
 hardi peracta, An. 1761. Diebus et mensis
 infra signatis de qua notandum:

Agnosimus Dioecesanum Episcopum, in puncto baptisma-
 tis emanati Regii intimati vigore Aulicus nostris
 visitare posse, quamvis intimata illud Regium
 Anni 1742. de semel tantum, non continue
 instituenda visitatione loqui videatur. Verum
 boni Dioecani intra cancellos illius Intimesse
 semet continere deberet, non item ad alios quos
 usus Aulicarum nostrarum vellicandos, quin iustin-
 gendos extravagari, quod prudentissime observabatur
 cum primum visitaret Exclmum Episcopum ab Altham.
 At citatus supra ex: D. Episcopus Eberhardi, pro in-
 firmo suo in nostram Religionem dedit, propter punctu-
 baptismatis in alius adhuc duobus nos impedire con-
 tris est: nimirum 1. Solavia Luchervuorum Pass-
 cho Royi Catholico adixit. 2. Comitum Suppli-
 cis adficiendum prohibuit. In quibus duobus
 postremis nos illi paruisse, timidi omnino ac pusil-
 lamini animi est indicium, tam facti poenitentia,
 quam dictorum usum reformatione corrigendum.

Nos Carolus, Dei et Apostolicae Sedis Gratia Episcopus Vatrien-
 sis et Comitibus Eberhardi de Salantha, Perpetuus Comes in Frateni, Atri-
 um et Dominionum in Papa, Ugod, et Deveser Hereditarij Dominus, nec
 non utriusque Sac. Caes. et Regiv. Apostolicae Majestatis actuali Imperij Consili-
 arius.

Spiritualibus omnium vobis Divinitus concessitum auctoritatibus intenti: Ad id die
 20^{to} Junij aequalimus Oppidum Hrod Merio Vabarkely in Comitatu Congradiensi sit-
 uatum, et Jurisdictioni Territoriali Illm. Dni Comitij Antonii Karoly de Nagy Karoly
 Vobis Cottij Bethmannensij supremi Comitij, Sca. Saec. et Regis-Apostolicae Maje-
 statis Gubernatoris, Sigillorum Praefecti etc. quae ad totum subiectum, ibique promissa ab-
 solutione fidelium defunctorum, impetrata Benedictione Solemni, publicatj de more
 Indulgentij, administrato etiam Sacramento Confirmationis Ecclesiam, Populumque
 bene visitantes comperimus et ordinavimus.

Quoad Ecclesiam

- S.I. Ecclesiam Oppidi hujus satis amplam et solidis materialibus aedificatam hujus-
 dinis Ornam. circiter 18 latitudinis 9 formae per totum obducant, Sacristiam
 commodam habentem, a latere Evangelii chor., et tunc satj alto lapidij portam,
 erectam expensis pie Defuncti Belli, ac Illm. Comitij Francisci Karoly
 de Nagy Karoly, sumptibus hujus loci invidij. Reformatj in 4000 florenis,
 cujus lapidem primum depositum esse intelleximus per Excellmum Illmum
 ac Reverendum Dnum pie memoriae Antecessorem nostrum Carolum Comitem
 ab Altham, Episcopum olim Vatriensem etc. 1756 et perfecta haec Ecclesia
 Anno subinde 1759 in honorem Illm. Trinitatis benedictam per Rndum Do-
 minum Jurgium Fintze, Parochiam Congradiensij Parochum et Districtum Gub-
 ernatorem Archidiaconum ipsa die Illm. Trinitatis, omniquam pulchram, nec ta-
 men consecratam. Et deinde, 1886. maj. bon. a. v. i. p. p. p. d. i. h. e. d. p. d. k. a. l. t. e. q. u. o. d. i. t. e. r.
 Pariter observavimus existere in Ecclesia ista Altaria tria, cujus unum Illm.
 Trinitatis dicatum, reliqua duo absq. certo Patrono, omnia tria certis tantum
 imaginibus provisa, majorem ornatum et solentia. In quolibet hunc depre hend-
 imus altari portabile absq. oramine consecratum, per Antecessores tamen nos-
 tros consecrate, et non violata, tabulij accessarij, et alij requisiti, pro-
 visa, super omnibus etiam quandocumq. dicitur illis.
- S.II. Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum omnino in tres conservari tam
 in ostensorio quam in tabulo observavimus, scilicet, Festum in estate
 fere quolibet retidur lenovari intelleximus. Et per perpetuum luam
 in lampada, quod expensis Ecclesiae procuratur.
- S.III. Fontem baptismalem a lapide constructum, habentem desuper cooperatum
 ligneum, cum figura S. Joannis Item baptizantis, intusq. instrumen-
 to cupreo, aqua in sigillis Sanctissimae hinc usque consecrata provi-
 sum, una cum ampulla ad baptizandum destinata, et salinaris
 ac instrumento alio, pro aqua baptismali defluente accipiendaj